
 

AFFIDAMENTI DIRETTI  
DECISIONE DI CONTRARRE 

Ai sensi dell’art. 17, comma 1 e 2, del D.Lgs.  n. 36/2023  
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il 

documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati di C.M.V. Servizi S.r.l. 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO N. 34/2023 DEL 04/09/2023 

Oggetto: VERIFICA E RIPRISTINO GRUPPO ELETTROGENO PRESSO LA SEDE CMV SERVIZI Srl 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

VISTO: 

- Il D.Lgs. 36/2023 entrato in vigore il 01/04/2023 ed efficace dal 01/07/2023; 

- Il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie europee, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di C.M.V. Servizi S.r.l.; 

- La procedura gestione degli appalti e ordini di acquisto di C.M.V. Servizi S.r.l.; 

DATO ATTO CHE: 

- l’affidamento di cui alla presente Determinazione rispetta i seguenti principi del Dlgs 36/2023: di risultato 
(art. 1), della fiducia nell’azione amministrativa (art.2), dell’accesso al mercato (art. 3);  

- l’art. 50 c.1, lettere a) e b) Dlgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 
150.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, e per servizi e forniture, anche senza 
consultazione di più operatori economici (ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione) di importo inferiore a 140.000,00 €; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

RILEVATO CHE: 

- si è verificato un guasto al gruppo elettrogeno della sede e tale problematica non consentiva il corretto 
funzionamento delle apparecchiature elettroniche in caso di mancanza di energia elettrica; 

- si è provveduto di conseguenza ad effettuare il corretto ripristino in somma urgenza, al fine di ristabilire il 
regolare funzionamento del gruppo elettrogeno; 

CONSIDERATO CHE: 

- l’Operatore Economico EFFETI Srl, con sede legale in Via Leopardi, 2 – 44042 Cento (Fe), C.F. - P.IVA 
00168480382, ha effettuato l’intervento di fornitura nuova batteria e controllo generale con test di prova 
in data 28/08/2023; 

- per la prestazione in oggetto, come da consuntivo del 04/09/2023, l’importo risulta pari ad Euro 260,00 
oltre IVA; 

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il Sig. Alessandro Palazzi in 
possesso dei requisiti previsti per legge; 

- il Responsabile di Commessa è la Sig.a Elisa Evangelisti; 

- la spesa di cui trattasi, è imputabile al seguente centro di costo: 120 GG; 



 

AFFIDAMENTI DIRETTI  
DECISIONE DI CONTRARRE 

Ai sensi dell’art. 17, comma 1 e 2, del D.Lgs.  n. 36/2023  
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il 

documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati di C.M.V. Servizi S.r.l. 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante e 
sostanziale al presente dispositivo; 

2. di approvare l’affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell’art.50, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 
all’O.E. EFFETI Srl, con sede legale in Via Leopardi, 2 – 44042 Cento (Fe), C.F. - P.IVA 00168480382; 

3. di autorizzare la registrazione dell’impegno di spesa pari ad Euro 260,00 oltre IVA, al seguente centro di costo 
120 GG; 

4. di dare mandato all’ufficio acquisti: 
- di provvedere alla richiesta di apposito C.I.G. nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge n°136 del 

13/08/2010 e s.m.i., al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti 
dell’intervento in oggetto; 

- di inoltrare apposita comunicazione all’Affidataria, contenete i dati per la fatturazione; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del 
D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii.. 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 (Alessandro Palazzi) 
 

 

 


